



## Glarmesteren fra Toksværd tager over

Kenneth Pallisgaard Sørensen, 44, er gift med Joy, der ligesom manden er selvstændig erhvervsdrivende. Joy er bogholder og passer regnskaber for en række mindre virksomheder. Kenneth Sørensen samarbejder med fem-seks håndværksmestre og udfører derudover opgaver for private.

Sammen har de to sønner og bor i Toksværd i et hus, de byggede i 2002.

Blandt mærkesagerne nævner den nye gruppeformand blandt andet:

- \* Venstre skal være mere synlig i den lokale debat
- \* Venstres gruppe skal være større end fem mandater ved næste valg
- \* Spørger man borgerne, har man pligt til at efterleve borgernes ønske
- \* Venstre ønsker et friplejehjem
- \* Mere ansvar og ejerskab lagt ud til kommunens ansatte

## Redaktionen

Christian Brøndum, 2320 0033, christian.brondum@gmail.com, Bjarne Haar, formand for Venstre i Næstved, 2623 0444, jbhaar@stofanet.dk



Cathrine Riegels Gudbergsen og Kenneth Sørensen på mødet i Kompagnihuset, hvor beslutningen om lederskiftet blev truffet.

## Lederskift i byrådsgruppen

*Kenneth Sørensen ny gruppeformand efter Cathrine Riegels Gudbergsen, der ikke genopstiller til byrådet*

Venstres byrådsgruppe har fået ny gruppeformand. En enig gruppe besluttede på et møde i Kompagnihuset 16. august at vælge Kenneth Sørensen som afløser for Cathrine Riegels Gudbergsen. Hun har for nogen tid siden besluttet sig for at tage en pause fra byrådspolitik, og genopstiller ikke ved næste kommunevalg i november 2025.

“Jeg har en søn, der har været ramt af massiv skolevægning og en far, der er ramt af sygdom. Familien kræver derfor meget af min tid nu, og jeg har haft dårlig samvittighed over ikke at levere den energi og indsats, som kræves af en gruppeformand,” siger Cathrine Riegels Gudbergsen.

Hun understreger, at hun fortsætter med det politiske arbejde i byrådsgruppen frem til næste valg, og derefter fortsat vil være

## Til kalenderen

22. august: Kommuneforeningen, bestyrelsesmøde i Herlufmagle

25. august 17.30: KOKS i Glumsø

26. august 9.30: KOKS i Glumsø

29. august kl 17.30: Mød økonomiminister Troels Lund Poulsen, Kornmagasinet i Tappernøje.

2. september kl. 9: Foreningernes Dag i Rådmandshaven i Næstved

4. september kl. 18: Møde om kommunens budget i 2024 - med stegt flæsk. Café Kilden, Mogenstrup

6. september: Kredsbestyrelsen

6. september kl. 19: Mød Venstres formand, Jakob Ellemann-Jensen, hos VKST, Fulbyvej 15, Sorø.

29. september: Evt. bustur til Femern Bælt-projektet ved Rødby. Stadig under planlægning.

2. november kl 19: Venstres næstformand Stephanie Lose, politisk ordfører MF Morten Dahlin og partisekretær Christian Hüttemeier, Gl. Ridehus, Grønnegade

The image shows a screenshot of a festival program titled 'KOKS FESTIVAL PROGRAM 2023'. It is a table with columns for time, activity, and location. The program lists various events such as 'KOKS Sommerfest', 'KOKS Sommerfest - Musik og mad', 'KOKS Sommerfest - Børn og unge', and 'KOKS Sommerfest - Voksne'. The events are scheduled for August 25th, 26th, and 29th. The table is partially obscured by a watermark.

Venstre stiller stand med bl.a. slush-ice på KOKS. Se programmet på [www.glumsoavis.dk/KOKS-sommerfest](http://www.glumsoavis.dk/KOKS-sommerfest)



Kenneth Sørensen afløser Kristian Skov-Andersen i byrådets vigtige økonomiudvalg, mens Kristian Skov-Andersen overtager Kenneth Sørensen plads i .....

politisk aktiv i Venstre i Næstved, omend bag linjerne.

“Jeg er venstremand ind til benet. Min beslutning har intet med politik at gøre, men det er godt at holde en pause, når man har siddet i byrådet i 10 år,” siger hun.

*Venstre har skiftet gruppeformand to gange på to år, og undervejs mistet et medlem til et andet parti. Det kunne ligne et parti i krise?*

“Det har intet på sig. Sagen er bare, at jeg ikke lige nu har energien, der skal til for at føre Venstre frem til næste valg.”

Kenneth Sørensen overtager ifølge Cathrine Riegels Gudbergsen en gruppe, hvor der er “ro på bagsmækken” og et godt samarbejde med de øvrige partier i “blå blok.” Han blev nyvalgt i 2021



Fire ud af byrådsgruppens fem medlemmer deltog, da gruppen besluttede at bede Kenneth Sørensen overtage som gruppeformand



## Søfronten - en sag om ordentlighed

Ejerne af ferieboligerne i Søfronten i Karrebæksminde må ikke bruge boligerne som helårsbolig. Det fremgår af lokalplanen for området, men siden boligerne blev opført i perioden 2000-2004 har en del af ejerne af de 83 lejligheder taget dem i brug som helårsbolig.

Derfor foreslog Næstved kommunes administration at forsøge at ændre lokalplanen, så den tillader helårsbeboelse. Men det har et flertal i byrådets Planudvalg netop afvist. I udvalget stemte kun Venstres to medlemmer for at forsøge.

Blandt grundene til Venstres ja var det faktum, at et det tidligere byråd i 2021 besluttede at søge dispensation til helårsbeboelse. Men af uoplyste grunde kom ansøgningen aldrig afsted.

“For os er det et spørgsmål om ordentlighed overfor beboerne, at vi så forsøger nu,” siger Süleyman Yücel, der sammen med Cathrine Riegels Gudbergsten stemte for. Men da udsigten til at få ja fra Kystdirektoratet ifølge udvalgsformand Marianne Olsen (S) “er lig nul,” stemte flertallet nu nej til at gøre forsøget. Nu skal sagen behandles i byrådsalen.

med et stort personligt stemmetal, ikke mindst fra hjemmebanen i Toksværd. En enig gruppe pegede på ham som ny gruppeformand, ligesom en enig gruppe har bedt ham om at overtage Venstres plads i det vigtige økonomiudvalg. Den opgave har Kristian Skov-Andersen hidtil passet, og han overtager i stedet Kenneth Sørensens stol i Plan-, Teknik- og Lokaldemokratiudvalget.

Som gruppeformand ønsker Kenneth Sørensen at droppe den såkaldte håndfæstning, som kandidaterne skulle underskrive før opstilling ved det seneste kommunevalg. Den blev til efter en periode med mange særstandpunkter i Venstres tidligere byrådsgruppe, og forpligtede den enkelte til at følge gruppens flertalsafgørelser.

“Det er vigtigt, vi har frihed til at egne holdninger. Der skal være højt til loftet. Men det er et hold, vi spiller på, og man må oftest give og tage i debatten. Er man alligevel uenig, skal man bare være ærlig om det,” siger Kenneth Sørensen.

Han skal i nær fremtid for første gang forhandle om budgettet for 2024 på Venstres vegne. På forhånd har han ikke nogen fastlagte krav eller ønsker - de må afhænge af, hvordan økonomien for næste år ser ud.

“Selvfølgelig har jeg lidt sommerfugle i maven. Men med gruppens og baglandets opbakning er jeg sikker på, at det nok skal gå. Ellers havde jeg heller ikke sagt ja til opgaven.”



Stine Andersen og Süleyman Yücel på gruppemødet i Kompagnihuset. Der var også plads til at grine.



## En forening for alle - eller er småt stadig godt?

Skal Venstres lokale vælgerforeninger i Fuglebjerg, Suså-Holmegård og Fladså samt i Næstved samle sig i en fælles forening for at koncentrere kræfterne? Eller er Venstre i Næstved bedst tjent med at fastholde den lokale forankring?

Det spørgsmål skal et nyoprettet organisationsudvalg tage stilling til i løbet af året, så de lokale foreninger kan træffe beslutning om sammenlægning eller ej på generalforsamlingerne i foråret 2024.

Nyhedsbrevet besøger de lokale bestyrelser for at høre meninger. Vi er nået til Suså-Holmegård.



Cathrine Riegels - klar til samling



Kenneth Sørensen - behov for stærkere sammenhold



Egon Jensen (nr. 2 fra højre) og Annelise Jørgensen (th) er begge partiveteraner i Venstre i Suså. Men de har indset, at en sammenlægning er nødvendig

## Et klart ja fra Suså til samlet Venstre-forening i Næstved

*Men Egon Jensen, der har omtrent 40 år i Venstre på sit CV, har ikke rigtig hjertet med i beslutningen.*

Egon Jensen, der i årevis har passet på Venstres penge i både kommune-foreningen og i den lokale Venstre-forening i Suså-Holmegård, er enig i, at en sammenlægning af de lokale foreninger tjener Venstre bedst. Som bestyrelsesmedlem og kasserer i Suså-Holmegård støtter han den øvrige bestyrelses klare ja - men hjertet er ikke helt med.

Egon Jensen blev medlem "engang i 1980'erne" - på nogenlunde samme tidspunkt som en anden Venstre-veteran, Annelise Jørgensen, der også stadig er aktiv. "Som udgangspunkt er jeg mest stemt for at beholde foreningerne. Men realistisk tror jeg ikke det lader sig gøre. For når vi taler om medlemstilbagegangen, både i Venstre og i andre partier, så giver det sig selv. Til sidst er der jo ikke flere medlemmer i foreningerne end hvad der skal være i bestyrelsen," tilføjer Egon Jensen.

"Egon siger ja med hjernen, men nej med hjertet," konkluderer Cathrine Riegels Gudbergsen, der som landmand på Broksø har repræsenteret vælgerne i Suså - heriblandt givetvis også mange, der ikke stemmer Venstre ved folketingsvalgene - siden 2014.



Pernille Sten Krohn er den - måske - sidste formand for Venstres lokalforening i Suså-Holmegård. Hun er selv et godt eksempel på, at grænserne mellem Venstres fire foreninger allerede er ved at blive udvisket. Pernille Sten er opvokset i Glumsø, hvorfra hun kender nogle af Venstres aktive medlemmer og derfor selv blev engageret i Venstre. Men i dag bor hun i Næstved og hører formelt til Næstved-foreningen.



Egon Jensen har været med til at sammenlægge lokale Venstre-foreninger i flere omgange. Det er sket i takt med kommunalreformerne, som har reduceret antallet af kommuner.

Kenneth Sørensen, der ligesom Cathrine Riegels Gudbergesen repræsenterer Suså-Holmegård, mener, at en sammenlægning vil give Venstre flere kræfter og mindre intern konkurrence.

“Se bare vores opstillingsmøder, hvor fire lokalforeninger kæmper om at få deres egne kandidater højest på listen. Det giver ikke sammenhold, siger han.”

Kenneth Sørensen frygter ikke, at en samlet forening vil glemme Næstveds yderområder. En ny, fælles forening skal blot prioritere yderområderne, for eksempel ved at søge kandidater herfra,” mener han. Ifølge Kenneth Sørensen har Venstre i Næstved kommune ikke råd til at bruge de aktive til at udføre de samme arbejdsopgaver i fire foreninger.



Cathrine Riegels-Gudbergesen og Thomas Toftegaard Marbjerg Jensen - nyvalgt bestyrelsesmedlem fra Toksværd – er fuldstændig sikre på et ja til samling af lokalforeningerne.

Suså-formand Pernille Sten Krohn tror, at organisationsudvalgets arbejde med at afdække fordele og ulemper ved en sammenlægning vil ende med at vise flest fordele. Annelise Jørgensen, der er tidligere formand for Venstre i daværende Suså kommune, konstaterer, at medlemstallet i Suså med 7.500 indbyggere dengang var på størrelse med det nuværende antal medlemmer i hele Næstved kommune med over 80.000 indbyggere. “Allerede dengang talte vi om sammenlægning,” tilføjer hun.

Thomas Marbjerg - IT-chef med bopæl i Toksværd - er ny i Venstre og i bestyrelsen - og tror på, at et samlet, stærkere Venstre vil markere holdninger og ideer tydeligere end i dag. Klare meninger med opbakning fra en samlet byrådsgruppe vil skabe grundlag for bedre valgresultater - og nye medlemmer.